

PPLUS Erhvervsejendomme Holding K/S

c/o Fokus Asset Management A/S
Bomhusvej 13, 1.
2100 København Ø
CVR-nr. 37904384

Årsrapport for 2020

4. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. februar 2021

Anders Vibe Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning..... | 6 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |
| Noter..... | 13 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|----------------------------|--|
| Virksomheden | PPLUS Erhvervsejendomme Holding K/S c/o Fokus Asset Management A/S Bomhusvej 13, 1. 2100 København Ø |
| Telefon | 70 10 00 75 (administrator) |
| CVR-nr. | 37 90 43 84 |
| Regnskabsår | 1. januar – 31. december |
| Stiftet | 28. juli 2016 |
| Komplementarselskab | PPLUS Erhvervsejendomme Komplementar ApS c/o Fokus Asset Management A/S Bomhusvej 13, 1. 2100 København Ø |
| Bestyrelse | Søren Kolbye Sørensen, formand Anders Christian Schelde Mads Janus Stougaard |
| Direktion | Morten Østrup Møller, administrerende direktør |
| Revisor | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allè 36 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30 70 02 28 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentlige aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller via besiddelse af kapital- eller ejerandele i andre selskaber, at erhverve, herunder opføre, eje og drive fast ejendom samt anden virksomhed, der er forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 – 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 259.979.843, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 1.411.714.345 og en egenkapital på kr. 1.385.084.766.

Selskabet har i løbet af året solgt alle ejerandelene i Ejendomsselskabet Gl. Køge Landevej 45 P/S. Salget har resulteret i en gevinst på kr. 168.699.456.

Årets resultat, som overføres til egenkapitalen, anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december

| DKK | Note | 2020 | 2019 t.kr. |
|---|------|--------------------|----------------|
| Andre eksterne omkostninger | 1 | -117.487 | -252 |
| Bruttoresultat | | -117.487 | -252 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4 | 258.096.141 | 120.713 |
| Driftsresultat | | 257.978.654 | 120.461 |
| Finansielle indtægter | 2 | 2.193.174 | 4.408 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -191.985 | -49 |
| Årets resultat | | 259.979.843 | 124.820 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 299.250.163 | 4.107 |
| Reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode | | -39.270.320 | 120.713 |
| Disponeret i alt | | 259.979.843 | 124.820 |

PPLUS Erhvervsejendomme Holding K/S

Balance pr. 31. december

| DKK | Note | 2020 | 2019 t.kr. |
|--|------|-----------------------------|-------------------------|
| Aktiver | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4 | <u>1.411.274.814</u> | <u>1.840.757</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>1.411.274.814</u> | <u>1.840.757</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>1.411.274.814</u> | <u>1.840.757</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5 | <u>0</u> | <u>185.668</u> |
| Tilgodehavende | | <u>0</u> | <u>185.668</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>439.531</u> | <u>303</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>439.531</u> | <u>185.971</u> |
| Aktiver i alt | | <u>1.411.714.345</u> | <u>2.026.728</u> |

PPLUS Erhvervsjendomme Holding K/S

Balance pr. 31. december

| DKK | Note | 2020 | 2019 t.kr. |
|---|------|-----------------------------|-------------------------|
| Passiver | | | |
| Kapital | | 914.919.983 | 1.794.473 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdismetode | | 164.105.361 | 203.376 |
| Overført resultat | | 306.059.422 | 6.809 |
| Egenkapital | | <u>1.385.084.766</u> | <u>2.004.658</u> |
| Leverandører af vare og tjenesteydelser | | 1.444.028 | 18 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 6 | 25.185.551 | 22.052 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>26.629.579</u> | <u>22.070</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>26.629.579</u> | <u>22.070</u> |
| Passiver i alt | | <u>1.411.714.345</u> | <u>2.026.728</u> |
| Nærtstående parter | 6 | | |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Kapital | Reserve efter indre værdi- metode | Overført resultat | I alt |
|---|--------------------|--|----------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 1.654.473 | 82.663 | 2.703 | 1.739.839 |
| Indskud i året af ejer | 250.000 | | | 250.000 |
| Udbetalt i året til ejer | -110.000 | | | -110.000 |
| Overført, jf. resultatdisponering | | 120.713 | 4.106 | 124.819 |
| Egenkapital 31. december 2019, t.kr. | 1.794.473 | 203.376 | 6.809 | 2.004.658 |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 1.794.473.000 | 203.375.681 | 6.809.259 | 2.004.657.940 |
| Udbetalt i året til ejer | -879.553.017 | | | -879.553.017 |
| Overført, jf. resultatdisponering | | -39.270.320 | 299.250.163 | 259.979.843 |
| Egenkapital 31. december 2020 | 914.919.983 | 164.105.361 | 306.059.422 | 1.385.084.766 |

Selskabets kapital er DKK 1.915.000.000 (2018: 1.675.000 t.kr., 2017: 800.000 t.kr.) og fordelt på anparter á nominelt DKK 1 og multipla heraf.

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse.

| | 2020 | 2019 |
|--|------------------|--------------|
| 2. Finansielle indtægter | | t.kr. |
| Renteindtægter, tilknyttede virksomheder | 2.193.174 | 4.408 |
| Finansielle indtægter | 2.193.174 | 4.408 |

3. Finansielle omkostninger

| | | |
|---|-----------------|------------|
| Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder | -190.057 | -21 |
| Andre renteomkostninger | -1.928 | -29 |
| Finansielle omkostninger i alt | -191.985 | -49 |

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | |
|--------------------------------------|----------------------|------------------|
| Kostpris primo | 1.637.381.817 | 1.415.546 |
| Tilgange i årets løb | 0 | 221.835 |
| Afgang i årets løb | -390.212.364 | 0 |
| Kostpris ultimo | 1.247.169.453 | 1.637.381 |
| Værdiregulering primo | 203.375.681 | 82.663 |
| Årets værdiregulering | 258.096.141 | 120.713 |
| Tilbageført værdiregulering ved salg | -263.366.461 | 0 |
| Modtaget udbytte | -34.000.000 | 0 |
| Værdiregulering ultimo | 164.105.361 | 203.376 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.411.274.814 | 1.840.757 |

| Selskab | Andel af kapital | Årets resultat | Egenkapital |
|-----------------------------------|------------------|----------------|---------------|
| PPLUS Erhvervsjendomme K/S | 100% | 24.125.710 | 497.163.745 |
| Ejendomsselskabet Hedeager 42 P/S | 100% | 30.684.614 | 462.661.220 |
| Ejendomsselskabet Hedeager 44 P/S | 100% | 34.586.361 | 451.449.849 |
| | | 89.396.685 | 1.411.274.814 |

Noter

5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

| | 2020 | 2019 t.kr. |
|---|----------|----------------|
| Tilgodehavende, Gl. Køge Landevej 45 P/S | 0 | 185.668 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 185.668 |

6. Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af P+, Pensionskassen for Akademikere, CVR-nr. 19676889.

PPLUS Erhvervsejendomme Komplementar ApS er komplementar for Selskabet. Selskabet har i henhold til aftale refunderet en del af komplementarselskabets afholdte driftsomkostninger.

Selskabets gæld til tilknyttede virksomheder er forrentet med Cibor 6 måneder tillagt 2 procent point p.a.

| | 2020 | 2019 t.kr. |
|--|------------|---------------|
| Renter, PPLUS Erhvervsejendomme K/S | -52.006 | 35 |
| Tilgodehavende, Ejendomsselskabet Gl. Køge Lande 45 P/S | 0 | 185.668 |
| Renteindtægter, Ejendomsselskabet Gl. Køge Lande 45 P/S | 2.193.174 | 4.367 |
| Gæld, Ejendomsselskabet Hedeager 42 P/S | 17.081.369 | 14.008 |
| Renter, Ejendomsselskabet Hedeager 42 P/S | -85.822 | -21 |
| Gæld, Ejendomsselskabet Hedeager 44 P/S | 8.021.337 | 7.982 |
| Renter, Ejendomsselskabet Hedeager 44 P/S | -52.229 | 6 |
| Gæld, PPLUS Erhvervsejendomme Komplementar ApS | 82.845 | 62 |
| Refusion af omkostninger, PPLUS Erhvervsejendomme Komplementar ApS | 25.000 | 49 |

8. Eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Østrup Møller

Direktør

På vegne af: Pplus

Serienummer: PID:9208-2002-2-894342037911

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-03-08 12:43:01Z

NEM ID 

Mads Janus Stougaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Pplus

Serienummer: PID:9208-2002-2-454208685470

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-08 13:18:20Z

NEM ID 

Søren Kolbye Sørensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: PPlus

Serienummer: PID:9208-2002-2-653326070362

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-03-08 20:03:14Z

NEM ID 

Anders Christian Schelde

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: PPlus

Serienummer: PID:9208-2002-2-566273179843

IP: 93.160.xxx.xxx

2021-03-09 08:47:16Z

NEM ID 

Allan Lunde Pedersen

Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:83334629

IP: 87.61.xxx.xxx

2021-03-09 09:34:03Z

NEM ID 

Ole Karstensen

Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268145551631

IP: 80.162.xxx.xxx

2021-03-09 09:36:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7YVTK-UOK3K-OIO1H-5O80Z-FJESW-MY365

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>